



BATI TARZI BİLİM KÖLELEŞTİRİYOR

TÜRKİYE VE DÜNYA GÜNDEMİNE İLİŞKİN ÖNEMLİ MESELELERİN ELE ALINDIĞI ESAM'IN ÇARŞAMBA KONFERANSLARI'NIN BU HAFTAKİ KONUĞU ANKARA SOSYAL BİLİMLER ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ PROF. DR. MEHMET BARCA OLDU.

► **BATI'NIN** bilim üzerinden insanları köleleştirmeye çalıştığına dikkat çeken Barca, "Batı tarzı bilimin bize paket olarak sunulmasının altında yatan birçok sebep var. Müslüman toplum olarak bilim en önemli uğraş alanımız olmalıdır" dedi. /02

BİLİME ÖNEM VERMELİYİZ

TÜRKİYE VE DÜNYA GÜNDEMİNE İLİŞKİN ÖNEMLİ MESELELERİN ELE ALINDIĞI ESAM'IN ÇARŞAMBA KONFERANSLARI'NIN BU HAFTAKİ KONUSU ANKARA SOSYAL BİLİMLER ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ PROF. DR. MEHMET BARCA OLDU. BATI'NIN BİLİM ÜZERİNDE İNSANLARI KÖLELESTİRMEYE ÇALIŞTIĞINA DİKKAT ÇEKEN BARCA, **"BATI TARZININ BİLİMİN BİZE PAKET OLARAK SUNULMASININ ALTINDA YATAN BİRCOK SEBEP VAR. MÜSLÜMAN TOPLULUK OLARAK BİLİM EN ÖNEMLİ UĞRAŞ ALANIMIZ OLMALIDIR"** DEDİ.



DİNİMİZ BİLİME BÜYÜK ÖNEM VERİR

Barca, Batı tarzı bilimin birtakım sorunlara yol açtığına dikkat çekerek, konuşmasına şöyle devam etti: **"Buna karşı birtakım yollara başvururuz. Burada eleştirdiğim bilim değildir. Eleştirdiğim Batı tarzı 'bilimiz'dir. Bizim eleştirdiğimiz konu bilimi bir din gibi bize yutturmaya çalışmalarıdır. Kur'an-ı Kerim'de açıkça bilgi arama çağrısı yapıyor. Bilginin faydalı olana yönelen kişileriz. Ancak bilim yaparken, bilim dinini ortaya koyan ve Batı dünyasının dışında bunu daha fazla ifade etmemiz lazım. Ön kabulleri ortaya çıkarak alternatif yolların ne olacağını düşünmemiz lazım."**

BATI, BİLİMİ EMPOZE ETME AMACINDA

Batı'nın insanları bilim üzerinden anlamsızlığa doğru ittiğini belirten Barca, **"Batı, bilimi akıl dışı ifadelerle inanca dönüştürmeye çalışıyor. Bu anlamda da ekabir takılıyorlar. Bilim dışında her şeye şüphe ile yaklaşıyor. Bilim, bilginin en marjinal kısmını oluşturuyor. Bilim kendisinin dışında olan bilim tarzlarını saçma ya da anlamsız diye tanımlamıyor. Ancak Batı'nın bize empoze ettiği bilim tarzında anlamsız ve saçma kavramlar ön plana çıkıyor. İslam dünyasında böyle bir durum yoktu. İslam'da bilim önemli bir yere sahiptir. Gelenek ve değerlerimizden faydalanmamız bilimin anlamını genişletir"** değerlendirmesinde bulundu.

ANKARA BÜROSU

▶ EKONOMİK ve Sosyal Araştırmalar Merkezi'nin (ESAM) haftalık 'Çarşamba Konferansları'nın bu haftaki konusu Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Barca oldu. **"Batı Tarzı Bilim Yapma Ve Alternatif Yaklaşımlar"** adlı konferansa, ESAM Genel Başkanı Recai Kutan, Saadet Partisi Genel Başkan Yardımcısı Atik Ağ-

dağ, eski Devlet Bakanı Sabri Tekir ile çok sayıda akademisyen ve öğrenci katıldı.

BİLİM SADECE BATI'YA AİT DEĞİL

Bilimlerin kültür, din ve değerler ile etkileşim içinde olduğunu vurgulayan Barca, **"Yerel kaynaklardan, ön kabullerden yani örtük varsayımdan eksik düşünülemez. Sosyal bilim alanında**

herhangi bir ön kabulün evrensel tek doğru olarak görmekten ise ekol ve gelenek olarak görmek daha uygun olur. Bilimin Batı'dan gelişerek büyümesi sadece Batı'dan geleceği anlamına gelmez. Bunu bilmemiz lazım. Batı'dan önce medeniyetlerde bilimsel yöntemlerle bilimin oluştuğunu biliyoruz" ifadelerini kullandı.

İNSANLARI KÖLELESTİRİYORLAR

Barca, Batı'nın insanları teknolojinin kölesi haline getirdiğinin altını çizerek şunları kaydetti: **"Ancak İslam dünyası olarak bizim amacımız insanları özgürleştirmektir. Bilim esas bakımında bir hakikat arayışıdır. Batı tarzı bilim bizi hakikatten uzaklaştırıp rekabet ortamına attı. Bilimi faydaya indirgemştir. Bu da maddi fayda olduğunu söyleyebiliriz. Biz**

daha fazla hakikati arayacak olmamız gerekirken, güçsüz bir duruma düştük. Burada Batı tarzı bilimin büyük etkisi var. Bilimin etkisiyle her türlü sorunların çözüleceği söylenir. Bu Batı tarzı 'bilimiz'in etkisidir. Bizi bilime yüksek bir inançla bağlanmamızı ister. Bilim insanlık sorunları çözdüğü değil, sorunlar da ortaya çıkarmaktadır."



BATI KENDİSİNE BENZETMEYE ÇALIŞIYOR

Batı'nın bilimi bir sömürge aracı olarak kullandığına dikkat çeken Barca, **"Batı tarzı bilim bizi kendine benzetmeye çalışıyor. Bilimin böyle bir yetkisi yok. Batı tarzı bilimin bize paket olarak sunulmasının altında yatan birçok sebep var. Müslüman topluluk olarak bilim en önemli uğraş alanımız olmalıdır. Batı'ya gönderdiğimiz kişilerin gelip bizi eleştirmesine şaşırılmak gerekiyor. Batı tüm dünyada kendi gagesi doğrultusunda 'bilimiz'in etkisi var"** diye uyardı.